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Estudiante

Nombre del artículo Describa el método de
empaquetar

¿Es necesario este 
método de empaquetar?

¿Porqué se utilizó éste
método de empaquetar?

1

2

3

4

5

Tarea de Empaquetar
Instrucciones:  Describa el método de empaquetar  los cinco diferente artículos traídos de casa.

Escriba una definición de reducir:

Nombre: Fecha:



Estudiante
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Nombre: Fecha:

Vamos a Empaquetar 
Instrucciones:  Escoja cinco de los artículos que el grupo trajo de su casa, y conteste las

siguientes preguntas de cada artículo.

Nombre del artículo ¿Creé Ud. que éste artículo viene en
un paquete innecesario? Sí  ó No?

¿Cómo reduciría el empaque de
estos artículos?

1

2

3

4

5

Instrucciones para el cartel: Haga un cartel/poster que indica y demuestra una forma de cómo

reducir el proceso de embalaje/empaquetar .  Detrás del cartel/poster indique otros dos métodos

en como reducir la necesidad de embalaje/empaquetar.



DEFINICIONES

LLECCIÓN 5: VAMOS A EMPAQUETAR 43

Vocabulario: 
Embalaje: Un recipiente ó
envoltura como pápel, plástico,
metales, etc que se utilizan para
proteger, transportar, exhibir ó
almacenar un producto.

Reducir: Use menos cosas y pro-
duzca menos desperdicios/dese-
chos.




